1

2025年１月30日

各  位

    会 社 名   大 豊 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 新美 俊生

コード番号 6470（スタンダード市場・プレミア市場）

問 合 せ 先   執 行 役 員 延川 洋二

電 話 番 号 ( 0 5 6 5 ) 2 8 - 2 2 2 5（代表）

業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

 2024年10月30日に公表いたしました2025年３月期（2024年４月１日～2025年３月31日）の連結業績予

想につきまして、最近の業績の動向等を踏まえ、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたしま

す。また、2025年３月期第４四半期において、特別損失を計上する見込みとなりましたので、併せてお

知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）2025年３月期（2024年４月１日～2025年３月 31日）通期連結業績予想の修正

                                   （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 112,500 600 600 △2,900 △100.33  円

今回修正予想(Ｂ) 112,500 200 600 △4,000 △139.86  円

増減額(Ｂ)－(Ａ) － △400 － △1,100 －

増減率 （％） － △66.6 － △37.9 －

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期）
112,044 2,489 3,236 1,747 60.56  円

（２）業績予想修正の理由

  当連結会計年度は、為替が想定より円安基調で推移したものの、事業環境の変化を背景とした売上

高の減少、新製品立上げに伴う生産ロスの影響、当社グループ連結子会社である大豊精機株式会社が

納入した設備の一部に不具合が発生したことに伴う対応費用等により営業利益が前回予想よりも下回

る見込みとなりました。

  親会社株主に帰属する当期純利益については、上記に加え、以下２に記載の通り、2025 年３月期

第４四半期連結会計期間（2025 年１月１日～2025年３月 31 日）において特別損失を計上する見込み

です。

  以上により、上記の通り業績予想を修正いたします。

 なお、2024年 10月 30日に公表いたしました配当予想については、変更ありません。

2

２．特別損失の計上について

（１）当社は、当社保有資産における石綿障害予防規則等に基づくアスベスト除去義務に係る費用等とし

て、資産除去債務を計上しておりますが、2025年３月期第４四半期において、除去工事の推進計画の見

直し等について、当社取締役会で決議する見通しです。これに伴い、環境対策費として、700 百万円を

特別損失に計上する見込みです。

（２）当社グループ連結子会社である大豊精機株式会社において、納入した設備の一部に不具合が発生い

たしました。同型設備の不具合状況については調査中であり未確定のため、対応費用 50 百万円を製品

保証引当金として、特別損失に計上する見込みです。

（３）新領域・新事業創出に向け、当社グループ保有資産を再編することに伴い、固定資産除却損 58 百万

円を特別損失に計上する見込みです。

 （注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後の様々な要因によりこれらの予想値とは異なる可能性があります。

以上